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Z życia szkoły 
 

Klasy VIII żegnają się ze szkołą  

 
 Kolejny rok szkolny dobiega końca. Ze szkołą na okres wakacji żegnają się wszyscy 

uczniowie, ale na zawsze z nami żegnają się uczniowie klas VIII. Kilka słów pożegnalnych napisali 

sami tegoroczni absolwenci, a my wszyscy życzymy im samych sukcesów w kolejnym etapie ich 

życia. Dziękujemy im za to, że niejednokrotnie reprezentowali naszą szkołę w różnych konkursach 

i odnosili sukcesy, a także za wiele pomysłów, dzięki którym życie w naszej szkole tętniło i 

sprawiało nam wiele radości. Szczególne podziękowania kierujemy do Gabrysi Kuźnik i do Zosi 

Goraus, które tworzyły również zespół redakcyjny naszej gazetki. A oto kilka słów pożegnalnych 

od klas 8: 

 

Klasa 8a 

                                                             8a to my! 
W tej szkole spędziliśmy mnóstwo pięknych chwil. Nie wiemy kiedy ten czas upłynął. 

Przez te osiem lat zdążyliśmy się wiele nauczyć i bardzo zmienić. 

 

Chcemy bardzo podziękować wszystkim nauczycielom, a w szczególności Pani Lidii- naszej 

wychowawczyni, wszystkim pracownikom szkoły za wsparcie i trud włożony w naszą edukację. 

Dziękujemy również wszystkim naszym koleżankom i kolegom za wspaniale spędzone chwile, 

które na zawsze zostaną nam w pamięci. 

 

Nadeszła chwila na opuszczenie murów tej szkoły i nasze rozstanie. Każdy wybrał swoją własną 

ścieżkę, którą będzie podążał, ale łączą nas wspólne wspomnienia. 

                  

                                                            „Każde zakończenie stanowi początek czegoś nowego” 

                                                                        

Libba Bray 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIĘKUJEMY  8A<3 
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Klasa 8b 

 

Kochani Nauczyciele, Koledzy i Pracownicy Szkoły! Kończy się pewien etap w naszym życiu i w 

tej szkole. Chcieliśmy Wam podziękować za wspólnie przeżyte 8 lat, za spory wysiłek włożony w 

naszą edukację oraz za ogromną cierpliwość do nas i naszych różnych wybryków. Ten czas był 

szczególnie ważny dla nas, uczniów, ponieważ wynieśliśmy z tej szkoły nie tylko wiedzę i 

wychowanie, ale także ważne doświadczenie.  

  

W naszej klasie były momenty zarazem radosne jak i smutne. Trudnym, ale i ważnym etapem było 

zdalne nauczanie. Wielu z nas było bardzo zadowolonych, nie trzeba było chodzić do szkoły, w 

trakcie lekcji jadło się chipsy, siedziało w piżamie i ... oglądało filmy. Jednak z upływem czasu, 

coraz bardziej brakowało nam szkoły oraz kontaktu ze znajomymi. Jesteśmy ogromnie wdzięczni, 

że ten czas już minął i wszystko wróciło do normy. 

  

Nasza klasa jest bardzo zróżnicowana i posiada wiele utalentowanych osób. Wśród nich główną 

rolę odgrywają m.in. Gabriela Żelazo i jej cudowny głos, Mateusz Badura i jego wspaniała gra na 

perkusji, Zosia Goraus i jej prześliczna poezja, Karolina Maroszek i jej umiejętność rozluźniania 

każdej sytuacji. To o czym nie można zapomnieć to wspaniała atmosfera panująca w naszej klasie, 

życzliwość i pomoc dla siebie nawzajem. 

  

Jesteśmy ogromnie wdzięczni naszemu Wychowawcy - Panu Damianowi Bałdysowi - za 

przekazaną wiedzę oraz za próby zdyscyplinowania nas, abyśmy w przyszłości wyrośli na 

wartościowych i dojrzałych ludzi. 

 

Przed nami nowe wyzwania, rekrutacje do szkół, nowa klasa i wiele niewiadomych. Cieszymy się 

jednak, że rozpoczniemy nowy etap w swoim życiu, ale z pewnością niejednokrotnie będziemy 

wracać wspomnieniami do tej szkoły i chwil tutaj przeżytych. 
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Klasa 8c 

 

„W naszej klasie jak w rodzinie 

właśnie z tego klasa słynie 

razem zawsze damy radę 

mimo wzlotów i porażek" 

 

Minęły zimy, minęły lata, gwiazdy zaszły, księżyc wstał, 8c trzyma się razem mimo zdalnej              

i stacjonarnej nauki. 

Rozstać się przyszedł czas i pójść w cztery świata strony. 

Lecz na zawsze w sercu zapamiętamy te przyjaźnie, wspólne chwile, życie w doli i niedoli, wspólne 

wycieczki, wigilijki, śmiech na zawołanie, poczucie humoru i powagę gdy trzeba było. 

 

Z mapą pełną dobrych wspomnień, przyjaźni i spędzonych chwil w naszej ukochanej szkole 

ruszamy na podbój świata. 

Łza kręci się w oku ..... 

Cóż nowy rozdział życia czas zacząć. 

Naszym niezłomnym nauczycielom dziękujemy za cierpliwość i wyrozumiałość, niechaj niedobre 

chwile pójdą w niepamięć. 

Wam drodzy koledzy życzymy cierpliwości i wytrwałości w odkrywaniu tajemnic życia. 

Do zobaczenia na kolejnych drogach życia 

Klasa 8c 
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Klasa 8e  

 

Przyszło opuszczać już nam, tej wspaniałej szkoły progi, 8E rozchodzi się w swoje drogi. Pamiętać 

będziemy o tych wspaniałych wspólnie przeżytych chwilach, które było nam przeżyć pisane, aż po 

starość i jeszcze dalej! 

Naszą szkołę wspominać dobrze będziemy, aż do momentu, w którym umrzemy.  W oczach 

nauczycieli byliśmy jedną z najgorszych klas, lecz to nigdy nie złamało nas! Wspominać będziemy 

jak każdy za sobą stawał murem, nawet w najgorszych sprawach - było to naszym atutem! Przypały 

zawsze robiliśmy, lecz nigdy nie żałowaliśmy, ponieważ się nie nudziliśmy! 

Nasze drogi niestety rozchodzą się, lecz pamiętać zawsze będziemy się! Przeżyliśmy wzloty i 

upadki (i nawet dość liczne wpadki), lecz zawsze broniliśmy się (nawet jak wiedzieliśmy ze 

zrobiliśmy źle). 

Wycieczki były wspaniałe, a przygody niezapomniane, choć było ich dość mało i tak czerpaliśmy z 

nich radość. Były także lekcje zdalne, gdzie przypały były genialne, choć rozłączyliśmy się na jakiś 

czas, nasza więź została w nas! 

Chcielibyśmy przedstawić naszych ulubionych nauczycieli, którym byliśmy najwierniejsi oraz 

którym najbardziej działaliśmy na nerwy: 

 

Pani Izydorska znosiła z nami wiele, lecz opuścić nas musiała, emerytura ją wzywała! Była 

wspaniała oraz wytłumaczyć matematykę umiała! 

Pan Bałdys - nasz zachwycający historyk, zawsze plusiki dawał, a za złe zachowanie minusikami 

karał! Wspaniałe historie nam opowiadał (bonusy za kulisami często dodawał). 

Panią Renatkę uważaliśmy za drugiego wychowawcę, który zawsze stał za nami murem i 

przywiązał się do nas (jak i my do niego sznurem). Nasza wybitna polonistka, wytłumaczyć umiała 

nam wszystko! Była ciepła i kochana oraz zawsze wyrozumiała. 

Pani Sylwia naszym wychowawcą wspaniałym była! Nasze wybryki cierpliwe znosiła. Aż 5 lat 

nasze charakterki znosiła, trudne dzieci z nas wypędziła. Teksty klasy 8E są uwiecznione w pani 

notatniku, by przeglądać je, gdy ferajna „E” na dobre skończy się. Wspaniały angielski w naszych 

głowach mamy, dzięki pani nauczaniu zaangażowanym. Nigdy pani w nas nie wątpiła, lecz bardzo 

w nas wierzyła. Przeszkody nieliczne z nami były, lecz zazwyczaj szybko się kończyły. 

Egzaminy napisane, więc już na nas czas. Wyruszamy w dalszą drogę, więc poznać nowe twarze 

będzie dany czas. Lecz w naszych głowach wspominać będziemy o sobie nie raz, wszystkie lata 

spędzone razem zostaną w nas! 

 

      Autorzy: Hania 

Bukowiecka, Gabrysia 

Liszka, Sonia 

Miroszewska, Julia 

Andrzejewska 
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Na zakończenie klas 8 Pan Tomasz Sieradzan, który prowadził kółko chemiczne, chciał bardzo 

podziękować wszystkim uczniom, którzy uczęszczali na zajęcia. 

 

Koło chemiczne odbywało się w piątki, od września, aż do czerwca. Na zajęciach uczniowie pod 

okiem Pana Tomasza Sieradzana rozwiązywali zadania chemiczne oraz poszerzali swoją wiedzę, 

zdobytą wcześniej na zajęciach lekcyjnych. Pan Tomasz zarażał uczniów swoją pasją. Na koło 

chemiczne z chęcią uczęszczali uczniowie z klas 8a, 8b, 8e oraz z klasy 5. 

 

 

 

 

A oto kilka słów od Pana Tomasza Sieradzana: 

 

„Klasy ósme przez 2 lata realizowały zajęcia z koła 

chemicznego. Celem zajęć było kształcenie umiejętności 

obserwacji, wyciąganie wniosków na podstawie eksperymentów 

oraz doskonalenie umiejętności rozwiązywania zadań 

problemowych z chemii. Cieszy mnie, że w zajęciach 

uczestniczyli uczniowie bardzo zaangażowani, którzy chcieli 

pogłębić swoją wiedzę i umiejętności. Pracowaliśmy naprawdę 

ze 100% wydajności. Po zakończeniu tych zajęć, uczniowie 

odważnie podejmują się próby rozumienia nowych, często 

trudnych zadań i doskonale dają sobie radę. Gratuluję moim 

uczniom i jednocześnie dziękuję, za ich zaangażowanie i wielką 

chęć rozwijania się z tego pięknego przedmiotu, jakim jest 

chemia...” 

 

 

 

 

 

 

 
Opracowanie: Tomasz Sieradzan, Gabriela Kuźnik, Kacper Stolfik 
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Sportowa „Piętnastka” 
 

 Wielu z nas zadaje sobie pytanie, czy mażoretki to sport?  Często hobby przechodzi w styl 

życia – aktywny styl życia, a regularne treningi i ćwiczenia z pomponami lub pałeczkami 

poprawiają wydolność organizmu, a uwalniane w tym czasie endorfiny skuteczni poprawiają 

nastrój. Pod tym względem mażoretki można traktować jako sportowców. Nazwa mażoretki 

zapożyczona została z języka francuskiego, gdzie majorette oznacza majorki. Ich umiejętności 

można podziwiać na paradach ulicznych i pokazach estradowych, gdzie prezentują choreograficzne 

układy taneczno-marszowe, żonglując przy tym tzw. batonami, czyli pałeczkami mażoretkowymi. 

Zanim mażoretki zaprezentują się przed publicznością, spędzają wiele godzin na treningach, by 

nauczyć się układu choreograficznego i zsynchronizować cały zespół. Do tego, by zrobić wrażenie 

na oglądających, potrzebują dobrej kondycji i sprawności fizycznej. Zwłaszcza, gdy w układ 

choreograficzny wkomponowane są elementy żonglerki. Wysiłek, jaki wkładają w przygotowanie 

każdego pokazu można śmiało porównać do trudu i zaangażowania, z jakimi sportowcy 

przygotowują się do startu w zawodach. Podobnie jak w przypadku osób uprawiających różne 

dyscypliny sportowe, mażoretki znaczną część życia poświęcają na realizowanie i rozwijanie swojej 

pasji. 

 Zastanawiacie się zapewne, dlaczego akurat w naszej gazetce znalazł się artykuł o 

mażoretkach. Odpowiedź jest  bardzo prosta, wśród naszych uczennic są dziewczynki, które 

poświęcają swój czas na treningi w zespole mażoretek, które działa przy naszym osiedlowym klubie 

„Wisus”. Dziewczynki te spędzają godziny na sali treningowej i pod okiem swojej trenerki ćwiczą 

swoje układy taneczne, dbając o swoją kondycję i koordynację ruchową. Już od najmłodszych lat 

trenują pod okiem fachowców, wyjeżdżają na różne turnieje i zdobywają ogromne sukcesy. Nasze 

uczennice są wielokrotnymi Mistrzyniami Polski, a pod koniec roku szkolnego wyjeżdżają do 

Chorwacji, aby reprezentować nasz kraj i region na Mistrzostwach Europy.  

 Mieliśmy okazję podziwiać nasze uczennice w układzie tanecznym podczas ostatniej 

majowej akademii. Natalia, Ania, Julia, Emilia, Julia, Milena i Lilianna reprezentowany układ 

wymyśliły same pod niewielkim kierunkiem organizatorki akademii. A to jest tylko tzw. kropelka 

w morzu w zaangażowaniu dziewczyn w pracę nad układami tanecznymi, które prezentują podczas 

swoich występów na konkursach i 

mistrzostwach.  

 Przy współpracy z mamą Natalii 

Suligi z klasy 7a, pani Sylwia napisała 

kilka słów na temat tego jak jej córka 

spędza czas poświęcając czas zarówno 

na naukę jak i przygotowując się do 

treningów i mistrzostw.  
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Pani Sylwia Suliga – mama Natalii Suligi przedstawia „Jeden dzień  z życia Mażoretki”:  

„Życie sportowca składa się ze wzlotów i upadków. Gorycz porażki raz na jakiś czas pomaga mi 

zachować czujność. Smak zwycięstwa zaostrza mój apetyt na jeszcze większe sukcesy” – pisała w 

podsumowaniu sezonu 2013 Gunn-Rita Dahle Flesjaa z Multivan Merida Biking Teamu. 

 

Dziś piątek, więc pobudka 6:00. 

Szkoła zaczyna się o g.7:10 od 2h WF. To dobrze, bo dzień rozpoczęty porządną dawką ruchu musi 

być udany. Później jeszcze sprawdzian z chemii, jakiś referat i mega duże skupienie na pozostałych 

lekcjach. 

Myślami wybiegam jednak do soboty, bo to już jutro najważniejsze sportowe wydarzenie roku, czyli 

Mistrzostwa Polski Związku Sportowego Mażoretek. Do tego ktoś nieśmiało wspomniał, że miejsce 

na podium otworzy nam drogę na nasze pierwsze Mistrzostwa Europy…aż boję się marzyć. 

Ostatni dzwonek i biegnę na autobus, bo jak się spóźnię kolejny dopiero za godzinę. 

Zdążyłam, usiadłam obok starszej pani zagłębionej w lekturze Kuriera Żorskiego. Swoją drogą 

może kiedyś przeczytam tam i o naszym zespole mażoretek Eksplozja Żory. 

W domu szybki obiad, dosłownie chwila dla siebie i już pora wychodzić na ostatni przed sobotą 

trening mażoretek, w naszym osiedlowym klubie Wisus. 

Ufff, jesteśmy w komplecie, 22 juniorki gotowe zawalczyć o swoje marzenia. Pani Trener wygląda 

na zadowoloną tym co dziś prezentujemy…tak, tak pamiętać o liniach, szerokich uśmiechach, 

kolana wysoko i pełna mobilizacja. Przypomina jeszcze o zabraniu pałek, pomponów, furażerek, 

kozaków, baletek i stroi w pokrowcach oraz ustalamy co z fryzurami. 

Jeszcze wspólny okrzyk „Eksplozja” i ostatnie zajęcia za nami. 

Vicki z mamą proponują, że podrzucą mnie do domu, a że jest dopiero g.1 8.30 wykorzystujemy ten 

czas i powtarzamy kilkukrotnie, krok po kroku układ przygotowany dla naszego 

duetu.  Najtrudniejsze są wyrzuty pałki z podwójnym obrotem, ale bez tych dobrze wykonanych 

elementów o medalu możemy tylko pomarzyć. Wiemy, że jesteśmy dobrze przygotowane, oby tylko 

nie zjadł nas stres… 

Dziewczyny odjechały do domu. 

Teraz kolacja, kąpiel i rzut okiem na zawartość torby, przygotowanej przez mamę, którą wezmę 

jutro na zawody. Dorzucę jeszcze paczkę wsuwek, tak  na wszelki wypadek. 

Kładę się spać, miliony myśli w mojej głowie, bo to już za niecałe 12 godzin zaprezentujemy to nad 

czym pracowałyśmy przez ostatni rok. Świadomość, że w kategorii „Baton classic układ sceniczny 

juniorki”, startować będzie aż 9 najlepszych zespołów w Polsce nie pomaga. 

Budzik ustawiam na g.5:20. To będzie bardzo intensywny weekend. 

 

 



9 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Opracowanie: Monika Jakubska przy współpracy z panią Sylwią Sugilą 
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Oscarowe „Okiem Ucznia” 

   

 

𝓢𝓹𝓸𝓽𝓴𝓪𝓷𝓲𝓮 𝔃 𝓧 𝓜𝓾𝔃�̨� 

  

“Odkryliście swoje serca wielkości wieloryba” 

- Brendan Fraser 

 
Oscary 2023 już za nami. Znamy zwycięzców i największych przegranych. Oscary to jedno 

z najważniejszych wydarzeń w świecie kina, na które czekają nie tylko fani siedzący przed 

telewizorami, ale również twórcy filmowi i cała branża filmowa. Jednak, jak każde wydarzenie, 

Oscary są tylko momentem w czasie, który prędzej czy później przemija. 

W nowych artykule z cyklu “Oscarowe okiem ucznia – Spotkanie z X Muzą” postaram się wam 

przybliżyć przebieg tego wydarzenia! 

 

 W nocy z 12 na 13 marca 2023 roku odbyła się już wcześniej gala, po raz pierwszy od 

pandemii koronawirusa w pełnym wydaniu, bowiem organizatorzy wrócili do słynnego już teatru 

właśnie z tych Galii - Dolby Theatre w Los Angeles. Po raz pierwszy o dłuższej przerwy 

przedsięwzięcie poprowadził prowadzący, którym był znany komik i producent wykonawczy 

własnego show Jimmy Kimmel. Około godziny 1:30 czasu polskiego na czerwony dywan zaczęły 

wchodzić pierwsze gwiazdy, ale kto najbardziej błyszczał na czerwonym dywanie? Odpowiedz 

znajdziecie w następnym akapicie. 

 

Relacja z czerwonego dywanu 

 

 Oscarowa gala to okazja do pokazania się w najlepszym świetle i zaprezentowania nowych 

projektów projektantów. Wśród projektantów prezentujących swoje najnowsze projekty można było 

znaleźć wiele znanych i uznanych nazwisk, ale także młodych i utalentowanych twórców, którzy 

próbowali zrobić wrażenie na publiczności swoimi oryginalnymi projektami. Kto błyszczał 

najjaśniej? Oto wielcy wygrani czerwonego dywanu: 

 

 

Jessica  Chastain, znowu błyszczy najjaśniej (i to 

dosłownie). Aktorka znana publiczności z filmów “Oczy 

Tammy Faye” czy “Służących "była zeszłoroczna laureatką 

nagrody Oscara w kategorii - Najlepsza aktorka 

pierwszoplanowa, ale i w tym roku nie odpuściła i 

olśniewała swoją uroda wszystkich dookoła. 
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Andrew Garfield to męska sylwetka, która 

już nie raz zaskoczyła wszystkich. Aktor 

występował m.in. w “Tick, tick... Boom!” i 

serii filmów Marvela o niesamowitym 

Spidermanie. Garfield zarówno na 

czerwonym dywanie jak i na afterparty 

wyglądał bardzo dostojnie, zdecydowanie 

trafny wybór kreacji.  

   

 

 

 

 

 

 

Cara DeLevingne lubi przecierać szlaki! 

Obowiązywała do 2023 roku nigdzie niezapisana 

zasada, że na czerwonym dywanie raczej unika się 

ubierania na czerwono, żeby nie zlać się z 

czerwonym dywanem. Brytyjska modelka dowodzi, 

że ta zasada jest jedynie przeżytkiem i znakomicie 

prezentuje się na czerwonym dywanie. Na afterparty 

DeLevigne wyglądała również iście fenomenalnie.  

  

 

 

 

 

 

 

Najgorsza stylizacja Oscarów to według 

szerokiego grona, ta którą miała na sobie 

Florance Pugh znana z m.in. “Don’t worry 

Darling” z Harrym Stylesem czy “Małych 

kobietek”z timothée chalamet. Florance 

lubi eksperymentować co dowodzi np. jej 

stylizacja na tegorocznej Met Galii. 

Jednak uważam, że Pugh zaprezentowała 

się dobrze i wcale nie była najgorsza. A 

jak wy uważacie?  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



12 

 

 

Najlepszy film roku 2023 i Najlepsi aktorzy rok 2023 – czyli kto triumfował na Oscarach? 

 

Wielkie zaskoczenie, czyli 7 statuetek dla „Wszystko wszędzie naraz”  

 

 

 

 

 

Największym zwycięzcą wieczoru okazał się film 

"Wszystko wszędzie naraz", który zdobył aż siedem 

statuetek, w tym dla najlepszego filmu. Najlepszą aktorką 

pierwszoplanową została Michelle Yeoh za rolę w tym 

właśnie filmie. Film "Wszystko wszędzie naraz" opowiada o 

Borykającej się z trudami codzienności kobiecie w średnim 

wieku, która zostaje wciągnięta w szaloną przygodę, w 

której sama może uratować świat, eksplorując inne 

wszechświaty. Film autorstwa Dan Kwan Daniel Scheinert 

nie wszystkim może przypaść do gustu ze względu na 

bardzo alegoryczny wygłos filmu. Film "Wszystko 

wszędzie naraz" stanowi expose artystyczne, niżeli zwykłe 

kino na popołudnie. Nie wierzysz? Przekonaj się sam! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vizjer.com/filmy-online/director:10077/
https://vizjer.com/filmy-online/director:10078/
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Najlepszym aktorem został Brendan Fraser. Nikogo raczej nie 

zdziwiła ta nagroda dla tego aktora, ze względu na to, że Brendan 

Fraser wykonał kawał dobrej roboty w filmie “Wieloryb”. Film ten, 

opowiada o Cierpiący na poważną otyłość nauczycielu języka 

angielskiego, który próbuje odbudować więź ze swoją nastoletnią córką. 

Brendan Fraser musiał czekać na to wyróżnienie aż ok. 30 lat, 

ponieważ jest aktywny zawodowo od 90 lat XX wieku. Aktor nie 

ukrywał wzruszenia podczas odbierania statuetki. Oto fragment 

przemowy: “Odkryliście swoje serca wielkości wieloryba. To dla mnie 

zaszczyt, że mogę być wymieniony obok was w tej kategorii. Chcę wam 

powiedzieć, że tylko wieloryby mogą pływać w głębi talentu Hong 

Chau” 

Brandon Fraser wygrywając statuetkę pozostawił bez niczego resztę 

panów ubiegających się o to wyróżnienie m. in. Austina 

Butlera za film Elvis,Billego, Nighy’a za film Living, 

Colina Farrella za film Duchy Inisherin, Paula Mescala 

za Aftersun. 

 

 

 

 

 

 

 

Na samym końcu dodam, że polski kandydat film “Io” w reżyserii Jerzego Skolimowksiego 

również musiało wrócić do polski bez większego rozmachu. 

  
 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Kornelia Goraus  
Zdjęcia: internet 
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Okiem Czytelnika 
Wielka Liga Czytelników 2022/2023  

Ogólnopolski Konkurs Czytelniczy 

 
  

 Wielki sukces szkolnej drużyny czytelniczej w ogólnopolskim konkursie Wielkiej Ligi 

Czytelników. Tegoroczne potyczki czytelnicze w ramach Wielkiej Ligi rozpoczęły się już w 

listopadzie, styczniowy test kwalifikacyjny wyłonił spośród 19 uczestników trzech zwycięzców - 

tworzących szkolną drużynę czytelniczą, reprezentującą naszą szkołę w kolejnych etapach 

konkursu: 

Nasza chłopięca drużyna - Wojtek Majchrzak  IIIb (99/100 pkt.), Mikołaj Preuss  IIb (97/100 

pkt.), Sebastian Szydłowski  IIIc (96/100 pkt.) - przebojem przeszła przez kolejne etapy konkursu, 

plasując się za każdym razem na pierwszym miejscu w naszym mieście i  zdobywając odpowiednio 

na każdym etapie Mistrzostwo Powiatu (168/170 pkt.), Województwa (130/130pkt.) i Polski 

(175/180 pkt.) – cała wspaniała Trójka wykazała się nieprawdopodobną znajomością treści książek 

konkursowych.  

Ogromne brawa i gratulacje!!! 

 

Naszym Mistrzom i pozostałym uczestnikom konkursu, którzy byli przedstawieni w poprzednim 

numerze Gazetki Szkolnej - Znakomitym Czytelnikom oraz ich Rodzicom składamy wyrazy 

uznania i ogromne gratulacje, dziękując za tegoroczną, wspólną przygodę w krainie książek i 

zapraszając do kolejnej edycji Wielkiej Ligi w przyszłym roku szkolnym  

 

 

 

 

 

 

A oto nasi Mistrzowie 



15 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Opracowanie: Danuta Grodoń-Śliwińska 
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𝓚�̨�𝓬𝓲𝓴 𝓜𝓸𝓽𝔂𝔀𝓪𝓬𝔂𝓳𝓷𝔂 

 

 

„Przyjaźń jest najpiękniejszym ze wszystkich prezentów,  

jakimi możemy zostać obdarowani,  

aby szczęśliwie ukształtować swoje życie” 

 Epikur 

 

 

 Ostatnio coraz częściej słyszymy o znaczeniu przyjaźni w naszym życiu. Dlaczego jest, aż 

tak ważna? Jest to jedna z najważniejszych wartości, które pozwala nam na dzielenie się emocjami, 

przeżyciami i doświadczeniami. Przyjaciele są naszym wsparciem w trudnych sytuacjach, ale także 

towarzyszami w zabawie i wakacyjnych przygodach. 

W czasie letnich wakacji przyjaźń nabiera szczególnego znaczenia. Dzięki temu możemy budować 

silniejsze więzi, rozwijać nasze zainteresowania i pasje, a także poznawać nowe osoby. Przyjaźń ma 

wiele korzyści, zarówno dla naszego zdrowia psychicznego, jak i fizycznego. Ludzie posiadający 

silne więzi przyjacielskie są mniej narażeni na choroby psychiczne, takie jak depresja czy lęk. 

Ponadto, osoby z bogatą siecią przyjaciół mają mniejsze ryzyko chorób serca i dłuższą żywotność. 

 

  

 
 

 

 Dlatego, kochani, warto w tym czasie letnim skupić się na pielęgnowaniu swoich relacji        

z przyjaciółmi. Nie trzeba planować skomplikowanych wyjazdów ani spektakularnych 

wakacyjnych aktywności. Wystarczy, że spędzimy czas razem, pogadamy, posłuchamy siebie 

nawzajem i zrobimy coś razem, co sprawi nam przyjemność. Czasem najlepsze są proste, 

spontaniczne aktywności, takie jak wspólne grillowanie, czy chodzenie po lesie. 

Pamiętajmy, że przyjaźń to jeden z najpiękniejszych darów, jakie możemy mieć. To ona sprawia, że 

nasze życie jest pełne radości, miłości i pozytywnej energii. Warto więc dbać o nią przez cały rok,   

a szczególnie w czasie letnich wakacji, kiedy mamy więcej wolnego czasu i szansę na jeszcze 

silniejsze więzi. 

 

 

Opracowanie: Zofia Goraus 
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Źródło: internet 
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Za kilka dni wakacje. 

Życzymy wszystkim udanego 

wypoczynku.  

Spędzajcie ten czas  

w gronie przyjaciół i cieszcie się  

z każdej wspólnie spędzonej chwili. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdjęcie: internet 

Zespół Redakcyjny szkolnej gazetki 

dziękuje za wspólnie spędzony rok 

szkolny .       


